Libro delle Decisioni degli Amministratori "BARANO MULTISERVIZI S.R.L."

Via Leonardi Cattolica 2/3 = 80074 Barano D'Ischia (NA) C.F. 04754681213 DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO



BARANO MULTISERVIZI SRL Unipersonale

N. 6/2023

OGGETTO: rettifica art. 3 dell'avviso di selezione per la ricerca di n. 1 Conducente (autista) da inquadrare presso la società Barano Multiservizi s.r.l. a tempo pieno e indeterminato 4[^] Livello professionale (<u>Area Conduzione</u>) ex CCNL Igiene Ambientale – Aziende Municipalizzate e nomina del RUP.

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di giugno

L'AMMINISTRATORE UNICO

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 17/09/2020 con la quale il Comune di Barano d'Ischia ha disposto l'affidamento dei servizi di spazzamento, diserbo, raccolta integrata, trasporto e smaltimento RR.SS.UU., diserbo e cura dei giardini cimiteriali, svuotamento bidoni, trasporto e conferimento in discarica, nonché manutenzione ordinaria e straordinaria di strade ed immobili comunali alla società Barano Multiservizi Srl, società a totale capitale pubblico di cui è titolare al 100% l'Ente Comunale predetto;

Visto il contratto di servizio stipulato tra l'Ente Comunale e la società partecipata in data 06/10/2020;

Visto l'art. 18 bis dello Statuto della soc. Barano Multiservizi s.r.l.;

Visto il decreto n. 21 del 20/12/2021 con il quale il Sindaco del Comune di Barano d'Ischia ha provveduto alla nomina dei componenti del Comitato di Indirizzo;

Premesso che, con determina n. 5 del 30/09/2022, la sottoscritta Amministratrice Unica *pro tempore* della società ha provveduto ad approvare il Regolamento interno per il reclutamento del personale della Barano Multiservizi s.r.l. e gli adempimenti in materia di trasparenza e anticorruzione, previo parere favorevole del Comitato d'Indirizzo espresso con verbale del 29/09/2022 – prot. 8332/2022;

Tenuto conto che la società Barano Multiservizi s.r.l. ha comunicato al Comitato la necessità di avviare una procedura di selezione pubblica per un'unità a tempo pieno ed indeterminato da assegnare all'Area Conduzione di categoria economica e giuridica 4 livello professionale CCNL del 18/06/2018 - Igiene Ambientale — Aziende Municipalizzate (nel dettaglio, conducente di: autocompattatore; autolavacassonetti; autospazzatrice di massa complessiva a pieno carico superiore a 6 tonnellate; pale, ruspe, trattori ed escavatori di peso superiore a 10 tonnellate; automezzi che effettuano la movimentazione di cassoni; autoarticolati; autotreni con rimorchi; ecc.);

Libro delle Decisioni degli Amministratori "BARANO MULTISERVIZI S.R.L."

Via Leonardi Cattolica 2/3 – 80074 Barano D'Ischia (NA) C.F. 04754681213

Considerato che con verbale del 18/04/2023 – protocolio 4403/2023 - il Comittato de con verbale del 18/04/2023 – protocolio 4403/2023 - il Comittato de comitato de comitato de considerato che con verbale del 18/04/2023 – protocolio 4403/2023 - il Comitato de comitato de comitato de considerato de considera

Rilevato che appare opportuno, ai fini del regolare svolgimento del servizio oggetto di appalto, provvedere al reintegro dell'organico aziendale tenuto conto dell'intervenuto pensionamento di un dipendente che ricopriva le medesime mansioni oggetto della presente procedura con il medesimo livello professionale,

Atteso che con determina n. 5 del 16/05/2023, la scrivente ha:

- 1) avviato la procedura selettiva finalizzata alla ricerca di un n. 1 Conducente (autista) da inquadrare presso la società Barano Multiservizi s.r.l. a tempo pieno e indeterminato 4[^] Livello professionale (<u>Area Conduzione</u>) ex CCNL Igiene Ambientale Aziende Municipalizzate;
- 2) approvato l'Avviso di selezione unitamente ai termini di pubblicazione dell'avviso e di ricezione delle istanze da parte dell'Ufficio protocollo del Comune di barano d'Ischia, presso cui ha la sede legale la società Barano Multiservizi s.r.l.;
- 3) ha previsto, tra l'altro, la pubblicazione dell'estratto del presente avviso di selezione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4[^] serie speciale "Concorsi ed esami";

Tenuto conto che il Ministero della Giustizia, alla richiesta di pubblicazione dell'avviso di selezione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4[^] serie speciale "Concorsi ed esami", ha dato riscontro a mezzo pec in data 12/06/23 rappresentando di non poter accogliere la richiesta di pubblicazione atteso che l'obbligo di pubblicazione dei bandi di concorsi a pubblico impiego nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, stabilito dall'art. 4 del d.P.R. n. 487 del 1994, riguarda la pubblica amministrazione statale e gli enti locali territoriali – e che la legge 29 giugno 2022, n. 79, inserisce l'art. 35-ter nel d. leg.vo n. 165/2001, disciplinando dal 1.6.2023 il ricorso, per gli enti territoriali, al Portale unico del reclutamento disponibile all'indirizzo www.inpa.gov.it;

Ritenuto, di conseguenza, necessario modificare l'art. 3 dell'avviso di selezione in oggetto relativamente alle modalità di pubblicazione dell'avviso ed ai termini di presentazione delle domande nonché la necessità di inserire 2 ALLEGATI (ALLEGATO A quale fac-simile di domanda di partecipazione ed ALLEGATO B con elenco delle preferenze),

tutto quanto innanzi, la sottoscritta Amministratrice Unica,

DETERMINA

- 1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di avviare la procedura selettiva finalizzata alla ricerca di un n. 1 Conducente (autista) da inquadrare presso la società Barano Multiservizi s.r.l. a tempo pieno e indeterminato 4[^] Livello professionale (<u>Area Conduzione</u>) ex CCNL Igiene Ambientale Aziende Municipalizzate;

Libro delle Decisioni degli Amministratori "BARANO MULTISERVIZI S.R.L."

- 3) di approvare l'Avviso di selezione, così come modificato all'art. determina n. 5 del 16/05/2023, unitamente ai termini di pubblicazione dell'avviso di presso cui ha la sede legale la società Barano Multiservizi s.r.l.;
- 4) di approvare gli ALLEGATI A ("Preferenze) e B ("Schema di domanda");
- 5) di pubblicare l'avviso di selezione in oggetto anche sul sito internet del Comune di Barano d'Ischia nella sezione "Albo Pretorio Concorsi", nella sezione "Avvisi" e nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. 33/2013;
- 6) di ribadire l'imputazione della futura spesa derivante dall'eventuale inquadramento dell'autista al bilancio della società Barano Multiservizi s.r.l. alla voce Costo del personale;
- 7) di confermare la nomina del dott. Nicola Pascale, quale Responsabile Unico della Procedura in oggetto.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Dr.ssa Roberta Di Costanzo

Per accettazione dell'incarico

IL RUP
Dott. Nicola Pasca e